1
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

EDITAL Nº 13/2025– Resultados das inscrições homologadas

O Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade
Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em
conformidade com o Edital PPGSC/UEL Nº 09/2025, torna público, aos
interessados, as inscrições homologadas para o processo de seleção visando
ao preenchimento de vagas regulares de mestrado e doutorado com início no
primeiro período letivo de 2026.

MESTRADO
Candidatos (em ordem alfabética) Resultado

AMANDA MARIA DE ALMEIDA RAMALHO Homologada
ANA CLARA YAKABA PONTES Homologada
ANDRESSA PAGANI Homologada
ANDREY JUNIOR CARDOSO DOS SANTOS Homologada
ANDREZA EMILLY DOS SANTOS Homologada
ANTONIO RAFAEL LOURENÇO UBALDINO Não homologada
BARBARA JACOB VIEIRA Homologada
BIANCA TROVO GIMENES Homologada
BRUNA VITÓRIA FEIJÓ COSTA Homologada
CAROLINE APARECIDA SANTOS OLIVEIRA Homologada
DANIELLI LOURENÇO RODRIGUES Homologada
EDINALDO SANTANA BATISTA Homologada
ELIANE LUMI HASHIMTO   Homologada
FABIANA DE OLIVEIRA BIAZÃO Homologada
FERNANDA GOLAS TROMBINI Homologada
GABRIELA AIRI NASSU CIANÇA Homologada
GABRIELA DOS SANTOS ROSS Homologada
GABRIELY RODRIGUES ALVES Homologada
GISLAINE NAIARA DA SILVA Homologada
GRASIELA VANESSA ROSSETTI CALSAVARA Homologada
GUSTAVO ABUD PRIEDOLS Homologada
HELITON HENRIQUE DE OLIVEIRA Homologada

http://www.uel.br/

2
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

HUGO BETHSAIDA LEME Homologada
IGOR CALIXTO DA SILVA Homologada
JANAINA BARBOSA Homologada
JULIA FRANCO MARIANO Homologada
JÚLIA RENATA GIACOMIN Homologada
LARISSA GOES COSTA BASSO Homologada
LORAYNE LUCCARELLIS VERONA FREITAS Homologada
LORENA DE CARLO ANDRADE Homologada
LUCIANO SIMPLICIO SOBRINHO Não homologada
LUÍS GUILHERME URSINI Homologada
MARCIA REGINA DA SILVA DE SOUSA Homologada
MARCOS FELIPE CETRA PIVA Não homologada
MARIA CLARA PEREIRA SALLES Homologada
MARIA EDUARDA SODRÉ FRANCO Homologada
MARIANA REGILIO ALVES AVANSI Homologada
MARINES DOMINGOS CARDOSO DE JESUS Homologada
MATEUS BATISTA SILVA Homologada
MELINA PETERMANN DIAS SPAGNUOLO Homologada
MICHELE CASON DE ARAUJO Homologada
MIKIELLE SANTOS FERREIRA Não homologada
NATÁLIA GONÇALVES DE ANDRADE Homologada
NATHALIA SOARES PORTELA Homologada
NOEMI DA SILVA PEREIRA Homologada
PAULA ROSANA DE OLIVEIRA Homologada
PAULO ROGÉRIO FERREIRA Homologada
POLIANA RODRIGUES PRADO Homologada
POLLYANNA DA SILVA RIBEIRO Homologada
RAFAEL DE AZEVEDO DALEFI Homologada
REGIANE APARECIDA DIAS PAIS DOS SANTOS Não homologada
RENATA APARECIDA FELIX Não homologada
SIMEIRE PEREIRA DOS SANTOS HIRATA Homologada
SIMONE DE ARAUJO LOPES Homologada
TAILA TATIANE GARCIA Homologada
TAIS DE OLIVEIRA STECHI Homologada
VANILZE SIMONE LAMBERTI PELOZO Homologada

http://www.uel.br/

3
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

DOUTORADO
Candidatos (em ordem alfabética) Resultado

ANA PAULA PEREIRA DA SILVA Não Homologada
ANGÉLICA FERREIRA DOMINGUES Homologada
BRUNA GABRIELI FOLLADOR Homologada
CAMILA DOS SANTOS PERES Homologada
COSMO ROGERIO DE OLIVEIRA Homologada
FABIANE MATSUMOTO DE SOUZA KIZIMA Homologada
GABRIELA PERCILIO DE ARAUJO Homologada
GISELLE CANCINE PUPIO Homologada
JOÃO FERREIRA DA SILVA NETO Homologada
JULIANA CHRISTINA GAIOSKI Homologada
JULIANA FERREIRA CANASSA CAMPITELLI Homologada
KELY BARBOZA RIBEIRO Homologada
LEONARDO CARLINI BARBOSA Homologada
MARIA HELENA DA COSTA Homologada
MARIANE DE SOUZA PARRA AGOSTINHO Homologada
MATHEUS LUIS LEITE COCA Homologada
MAYRA SILVA ARAÚJO Homologada
MURILO LYRA PINTO Homologada
NIVALDO PEREIRA CORRÊA Homologada
PATRICIA MARIA FASSINA LEPRI Homologada
PRISCILA ALEXANDRA COLMIRAN Homologada
THAYS KUCHENBECKER Homologada

Londrina, 03 de novembro de 2025.

Profa. Dra. Fernanda de Freitas Mendonça
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

http://www.uel.br/